
Estado de Pernambuco Q 

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARACY|C 
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144 

E-mail: camaraiguaracyE gmail.com - Site: http://www .camaraiguaracy.pe.gov.br/ 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Ref.: 
Processo Licitatório nº 001/2023 

Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2023 
Iguaracy/PE, 09 de janeiro de 2023. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IGUARACY, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da Inexigibilidade de licitação nº 001/2023: CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAL E/OU PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ASSESSORIA TÉCNICO-CONTÁBIL, NA ELABORAÇÃO DO BALANCETE MENSAL E DO BALANÇO 

ANUAL DO EXERCÍCIO, DE FORMA A ATENDER TODAS AS EXIGÊNCIAS DOS ÓRGÃOS 

FISCALIZADORES DE QUAISQUER ESFERAS FISCALIZADORAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, 
INCLUSIVE RELATIVAMENTE AOS CONTROLES EXIGIDOS PELA LEICOMPLEMENTAR 101/2000 - LEI 

DE RESPONSABILIDADE FISCAL, ENVOLVENDO A DESPESA ORÇAMENTÁRIA, RECEITA 

ORÇAMENTÁRIA, CONTROLE BANCÁRIO, MOVIMENTO EXTRA ORÇAMENTÁRIO, E PRESTAÇÕES 

DE CONTAS AO ÓRGÃO COMPETENTE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE IGUARACY/PE, com basc nos clementos constantes do processo correspondente, a: 

- GOMES & SANTOS CONTABILIDADE LTDA. 

08.671.338/0001-87 

Valor: R$ 78.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

fa 

FRANCIS RRES MARTINS 

esidente 


